
1

ZEGAMAKO UDALA 

Gizarte langile plaza bat lehiaketa bidez horni tze ko hau-
taketa-prozesuan onartutako eta baztertutako izan gaien 
behin betiko zerrenda, merezimenduak egiazta tze ko 
epea eta Epaimahai Kalifika tza ilearen izendapena.  
 

Alkatearen 2022ko aben dua ren 16an emandako Ebazpena-
ren bitartez, Zegamako Udaleko Gizarte Langile plaza bat merezi-
mendu-lehiaketaren bidez horni tze ko hautaketa-prozesuaren oi-
narri orokorrak eta espezifikoak one tsi ziren (2022ko aben dua -
ren 30eko Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALA, 247. zk.).  
 

9. oinarri orokorrean eza rri ta koa re kin bat etorriz, hautaketa-
prozesu horretan parte har tze ko eskabideak aurkezteko epea 
eta aka tsak zuzen tze koa amaituta, Alkate tzak ebazpena emango 
du onartutakoen eta baztertutakoen behin betiko zerrendak ones-
teko. Ebazpen horretan, auto-balorazioaren inprimakian lor tutako 
puntuazio osoa eta alegatutako hizkun tza-eskakizuna ere jasoko 
dira. Zerrenda horiek beherantz ordenatuko dira, guztizko pun-
tuazioaren arabera, puntuazio handiena duten izangaiei alegatu-
tako merezimenduak egiazta tze ko eska tze aldera (8. eta 10. oi-
narri orokorrak). 

Bestalde, ku dea ke ta-gomendioa formaliza tze ko Gi puz koa ko 
Foru Aldundiarekin sinatutako hi tzar menaren hirugarren klau-
sulari jarraikiz, hark Epaimahaian parte har tze ko proposa tzen 
dituen per tso nak jakinarazi ditu. Beraz, ebazpen honetan ber -
tan izendatu behar dira, bigarren klausulan eta 17. oinarri oro-
korrean aurreikusitakoa betez.  
 

Horregatik guztiagatik, alkate honek 

EBAZTEN DU 

Lehena.    Ondoren aipatu per tso nak parte har tze ko eskae-
ran atze ra egindako tzat deklara tzea, ez baitute zuzendu behin-
behineko bazter tze a eragin zuen aka tsa: 

AYUNTAMIENTO DE ZEGAMA 

Proceso selectivo para la provisión, mediante concur-
so, de una plaza de Trabajador/a social; lista definitiva 
de personas admitidas y excluidas, plazo de acredita-
ción de méritos y nombramiento de miembros del Tri-
bunal Calificador. 

Por resolución de Alcaldía de 16 de diciembre de 2022 se 
aprobaron las bases generales y específicas de la convocatoria 
del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso de 
méritos, de una plaza de trabajador/a social del Ayuntamiento 
de Zegama (BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa n.º 247, de 30 de diciem-
bre de 2023). 

De conformidad con lo establecido en la base general 9.ª, 
concluido el plazo de presentación de solicitudes para partici-
par en dicho proceso selectivo así como el de subsanación, la 
Alcaldía dictará resolución aprobando las listas definitivas de 
personas admitidas y excluidas, que incluirá también la puntua-
ción total obtenida en el formulario de auto-valoración y el perfil 
lingüístico alegado. Dichas listas se ordenarán de forma des-
cendente, en base a la puntuación total, al objeto de requerir a 
las personas aspirantes con mayor puntuación la acreditación 
de los méritos alegados (bases generales 8.ª y 10.ª). 

Por su parte, de conformidad con la cláusula tercera del con -
venio de formalización de la encomienda de gestión suscrito con 
la Diputación Foral de Gi puz koa, esta ha comunicado las perso-
nas que propone para formar parte del Tribunal, por lo que en 
esta misma resolución se procede a su nombramiento en cum-
plimiento de lo previsto en la cláusula segunda y en la base ge-
neral 17.ª 

Por todo lo anterior, esta Alcaldía 

RESUELVE 

Primero.    Declarar desistidas de su solicitud de participa-
ción a las personas señaladas a continuación, toda vez que no 
han subsanado el defecto que motivó su exclusión provisional: 

NAN                                                              Izen-abizenak                                                                                                          Autobaremazioa                              Hizkuntz eskakizuna 
DNI                                                                Nombre y apellidos                                                                                                 Autobaremación                                      Perfil lingüístico 

*** 3446**                                       IZARO CUESTA URIARTE(1)                                                                                    0,00                                                      3

(1): Ez ditu betekizun espezifikoak bete tzen. 
Bigarren.    Zegamako Udaleko Gizarte Langile plaza bat me -

rezimendu-lehiaketa bidez horni tze ko hautaketa-prozesuan onar-
tutako eta baztertutako izangaien behin betiko zerrenda, ebaz-
pen honen I. erans ki ne an jasotakoa, onestea.  
 

Hirugarren.    Ebazpen hau Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALEAN ar-
gitaratu eta hurrengotik hasita 10 egun balioduneko epean parte 
har tze ko eskaeran alegatutako merezimenduak egiazta di tza tela 
eska tze a II. erans ki ne an zerrendatutako izangaiei. 

Horretarako, udalaren egoi tza elektronikoaren enplegu es -
kain tzen atalean eskuragarri dagoen «Merezimenduak egiazta -
tzea» inprimaki elektronikoa erabili beharko dute. 

(1): No reúne los requisitos específicos. 
Segundo.    Aprobar la lista definitiva de personas aspiran-

tes admitidas y excluidas del proceso selectivo para la provisión, 
por concurso de méritos, de una plaza de trabajador/a social 
del Ayuntamiento de Zegama que se acompaña como anexo I a 
la presente resolución. 

Tercero.    Requerir a las personas relacionadas en el anexo II 
la acreditación de los méritos alegados en su solicitud de partici-
pación en el plazo de los 10 días hábiles siguientes al de la pu-
blicación de esta resolución en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa. 

A tal efecto, deberán utilizar el formulario electrónico «Acre-
ditación de méritos», disponible en el apartado ofertas de em-
pleo de la sede electrónica del ayuntamiento. 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
86

41

229 Martes, a 28 de noviembre de 20232023ko azaroaren 28a, asteartea

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Errekerimendu honek ez du aurrez juzga tzen aipatu per tso -
nek alegatutako merezimenduen egiazkotasuna, horiek egiazta -
tze a eta balora tze a Epaimahai Kalifika tza ileari baitagokio. 

Oinarrietan aurreikusitakoaren arabera ofizioz egiaztatu ezin 
diren merezimenduak egiazta tze a eskatuko da bakarrik.  
 

Parte har tze ko beharkizun gisa eska tzen den hizkun tza eska-
kizuna egiaztatua ez duten eta merezimenduak egiazta tze ko es-
katu zaien per tso nek kautela moduan aurkeztuko dituzte egiaz -
tagiriak. 

Laugarren.    Ondorengo hau ek Epaimahai Kalifika tza ileko 
kide izenda tzea: 

Mahaiburua:  

— Titularra: Asier Coloma Ugartemendia; ordezkoa: Ainhoa 
Iriondo Odriozola. 

Mahaikideak: 

— Titularra: Maria Begoña Alcorta Yarza; ordezkoa: Ainhoa 
Gainberri Txi ntxurreta. 

— Titularra: Ainara Aguirre Jauregui; ordezkoa: Beñat Sardón 
Quintana. 

— Titularra: Alicia Etxe berria Urra; ordezkoa: Gorka Gorostiza 
Arbulu. IVAPen ordezkariak. 

— Titularra: Itzi ar Gallastegi Arregi; ordezkoa: Ira txe Etxe ba -
rria Arizmendi. IVAPen ordezkariak euskara probetarako. 

Idazkaria: 

— Titularra: Iñaki Ibarrola Urraca; ordezkoa: Nerea Ibarrola 
Urraca. 

Azken bokala izan ezik, izendatutako gai ne ra koak Gi puz koa -
ko Foru Aldundiko karrerako fun tzio narioak dira, A1 azpitalde-
koak, eta haiei dagokie merezimenduak balora tzea.  
 

Bosgarren.    Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN, udale txe ko ira-
garki-oholean eta udalaren web orrian (www.zegama.eus) ar gi -
tara tze ko agin tzea. 

Ebazpen honen aurka, prozesutik behin betiko baztertutako 
per tso nek administrazioarekiko auzi-errekur tso a aurkez deza-
kete zuzenean Administrazioarekiko Auzien Donostiako Epaite-
gietan, bi hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo 
egunetik aurrera. 

Hala ere, horren aurretik aukerako berraz ter tze ko erre kur tso a 
aurkeztu ahal izango zaio alkate-lehendakariari, ar gi ta ra tzen den 
egunaren biharamunetik hasi eta hilabeteko epean. Kasu horre-
tan, ezin izango da administrazioarekiko auzi erre kur tso rik jarri 
berraz ter tze ko erre kur tso a berariaz eba tzi arte edo pre sun tzi oz ko 
ezespena gertatu arte. Nolanahi ere, egoki iri tzi tako beste edozein 
erre kur tso aurkez daiteke.  
 

Zegama, 2023ko aza roa ren 16a.—Iker Zubeldia Katarain, al-
katea. (8641) 

DEIALDIA 
GIZARTE LANGILE PLAZA BAT LEHIAKETA BIDEZ  

HOR NI TZE KO HAUTAKETA-PROZESUA  
(ESPEDIENTEA: OP01/2023-D01-GL) 

I. ERANSKINA 
 

ONARTUEN ETA BAZTERTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA 

— Onartuen zerrenda: 

Txa nda irekia - sarbide orokorra. 

Este requerimiento no prejuzga la veracidad de los méritos 
alegados por las personas requeridas, cuya comprobación y va-
loración corresponderá al Tribunal Calificador. 

Sólo se requerirá la acreditación de los méritos que no pue-
dan comprobarse de oficio de acuerdo con lo previsto en las 
bases. 

Las personas requeridas para la acreditación de méritos 
que no están en posesión del perfil lingüístico exigido como re-
quisito de participación, rea li zarán dicha acreditación de modo 
cautelar. 

Cuarto.    Nombrar miembros del Tribunal Calificador a las 
siguientes personas: 

Presidencia: 

— Titular: Asier Coloma Ugartemendia; suplente: Ainhoa Irion-
do Odriozola. 

Vocales: 

— Titular: Maria Begoña Alcorta Yarza; suplente: Ainhoa Gain-
berri Txi ntxurreta. 

— Titular: Ainara Aguirre Jauregui; suplente: Beñat Sardón 
Quintana. 

— Titular: Alicia Etxe berria Urra; suplente: Gorka Gorostiza Ar -
bulu. Representantes del IVAP. 

— Titular: Itzi ar Gallastegi Arregi; suplente: Ira txe Etxe barria 
Arizmendi. Representantes del IVAP para las pruebas de euskera. 

Secretaría: 

— Titular: Iñaki Ibarrola Urraca; suplente: Nerea Ibarrola Urra-
ca. 

Salvo la vocalía señalada en último lugar, todas las demás 
personas designadas son funcionarias de carrera de la Diputa-
ción Foral de Gi puz koa pertenecientes al subgrupo A1, a quie-
nes corresponderá la valoración de los méritos. 

Quinto.    Ordenar su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gi -
puz koa, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento y en la pági-
na web municipal (www.zegama.eus). 

Contra la presente resolución, las personas definitivamente 
excluidas del proceso podrán interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencio-
so-Administrativo de San Sebastián en el plazo de dos meses a 
partir del día siguiente al de su publicación. 

No obstante, con carácter previo podrán interponer recurso 
potestativo de reposición ante la Alcaldía-Presidencia, en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente al de su pu-
blicación. En este caso, no se podrá interponer recurso conten-
cioso-administrativo hasta que sea resuelto expresamente el de 
reposición o se haya producido su desestimación presunta. 
Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recur-
so que se estime pertinente. 

Zegama, a 16 de noviembre de 2023.—El alcalde, Iker Zu-
beldia Katarain. (8641) 

CONVOCATORIA 
PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN, POR EL SISTEMA 
DE CONCURSO, DE UNA PLAZA DE TRABAJADOR/A SOCIAL 

(EXPEDIENTE: OP01/2023-D01-GL) 

ANEXO I 
 

LISTA DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

— Lista de personas admitidas: 

Turno libre - acceso general. 

2

NAN                                                              Izen-abizenak                                                                                                          Autobaremazioa                              Hizkuntz eskakizuna 
DNI                                                                Nombre y apellidos                                                                                                 Autobaremación                                      Perfil lingüístico 

***3629**                                        BEGOÑA OLARTE GARMENDIA                                                                     100,0000                                                      3 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
86

41

Número                    zenbakia 229229
Martes, a 28 de noviembre de 20232023ko azaroaren 28a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



— Baztertuen zerrenda: 

Txa nda irekia - sarbide orokorra. 

— Lista de personas excluidas: 

Turno libre - acceso general. 

3

NAN                                                              Izen-abizenak                                                                                                          Autobaremazioa                              Hizkuntz eskakizuna 
DNI                                                                Nombre y apellidos                                                                                                 Autobaremación                                      Perfil lingüístico 

*** 3446**                                      IZARO CUESTA URIARTE(1)                                                                                     0,00                                                      3

(1): Ez ditu betekizun espezifikoak bete tzen. 

Oharrak: 
— Onarpenen zerrendan ager tze ak ez du esan nahi interes-

dunei aitor tzen zaienik hautaketa-prozesuan eskatutako bal din -
tzak bete tzen dituztela. 

— Auto-balorazioak izangaiak bere eskaeran alegatutako eta 
auto-baloratutako merezimenduen emai tza baino ez du isla -
tzen. Ez du esan nahi puntuazio hori zuzena denik. 

II. ERANSKINA 
 

PARTE HAR TZE KO ESKAERAN ALEGATUTAKO MEREZIMENDUAK  
EGIAZTATU BEHAR DITUZTEN IZANGAIAK 

Txa nda irekia - sarbide orokorra. 

(1): No reúne los requisitos específicos. 

Notas: 
— El hecho de figurar en la relación de admisiones no pre-

juzga que se reconozca a las personas interesadas la posesión 
de los requisitos exigidos en el proceso selectivo. 

— La auto-valoración refleja únicamente el resultado de los 
méritos alegados y auto-valorados por la persona aspirante en 
su solicitud. No significa que dicha puntuación sea correcta. 

ANEXO II 
 

ASPIRANTES QUE DEBEN ACREDITAR LOS MÉRITOS ALEGADOS  
EN SU SOLICITUD DE PARTICIPACIÓN 

Turno libre - acceso general. 

NAN                                                              Izen-abizenak                                                                                                          Autobaremazioa                              Hizkuntz eskakizuna 
DNI                                                                Nombre y apellidos                                                                                                 Autobaremación                                      Perfil lingüístico 

***3629**                                        BEGOÑA OLARTE GARMENDIA                                                                     100,0000                                                      3 
***9172**                                        IZARO SANTOS TELLERIA                                                                                 35,3577                                                      3 
***4974**                                        ENERITZ GUISASOLA ARANA                                                                           30,8942                                                      3 
***4599**                                        IRENE ORMAZABAL OLANO                                                                               2,2468                                                      3 

***9172**                                        IZARO SANTOS TELLERIA                                                                                 35,3577                                                      3 
***4974**                                        ENERITZ GUISASOLA ARANA                                                                           30,8942                                                      3 
***4599**                                        IRENE ORMAZABAL OLANO                                                                               2,2468                                                      3 

NAN                                                              Izen-abizenak                                                                                                          Autobaremazioa                              Hizkuntz eskakizuna 
DNI                                                                Nombre y apellidos                                                                                                 Autobaremación                                      Perfil lingüístico 

www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
23

-0
86

41

Número                    zenbakia 229229
Martes, a 28 de noviembre de 20232023ko azaroaren 28a, asteartea

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


